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COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SENAC-AR/RN 

 

Pregão ELETRÔNICO nº 004/2022 - Senac-AR/RN 

Processo nº 004/2022 

Objeto: Aquisição de Livros Didáticos para atender a oferta corporativa dos cursos 

de Idiomas ministrados pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC 

AR/RN. 

RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS 

 

Informamos que a Comissão de Licitação recebeu pedido(s) de 

esclarecimento(s) sobre o Instrumento Convocatório. Segue teor do(s) 

questionamento(s) e sua(s) respectiva(s) resposta(s): 

 

ESCLARECIMENTO 01:  
 

“Os itens 5 e 6 estão com a mesma descrição e com ISBNs diferentes. O 
item 5 está com o ISBN 9786073240598, mas tudo indica que seria 

9786073240390.” 
 

RESPOSTA: 

 

Será considerada o ISBN indicado no Termo de Referência ou versão mais 
atualizada do livro, item 5. 

 
Quanto a descrição do item 6, verificamos um equívoco quanto ao descritivo, dessa 

forma, segue ERRATA. 
 
ONDE SE LÊ: 
 

6 Und. 180 

American 
Speak Out – 

Pre 
intermediate - 

livro com 
Active book 

2ª 9786073240666 2017 

Antonia Clare, 
JJ 

Wilson,  Frances 
Eales, Steve 

Oakes 

Pearson 

 
 
LEIA -SE: 
 



 

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 
Departamento Regional do Rio Grande do Norte 

 
Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN  

CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13 
Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br 

 

 

6 Und. 180 

American 
Speak Out – 

Pre 
intermediate - 

workbook 

2ª 9786073240666 2017 

Antonia Clare, 
JJ 

Wilson,  Frances 
Eales, Steve 

Oakes 

Pearson 

 

 

ESCLARECIMENTO 02:  
 

“O pregão eletrônico dos livros de língua estrangeira, a se realizar no dia 

2/2/2022 às 14 horas no portal do Compras.gov.br UASG 928021 É O DE 
Nº 4 OU DE Nº 6?” 
 

 RESPOSTA: 
 

Pregão Eletrônico nº 004/2022. 
 

 

Encaminhamos a todos que solicitaram o Edital e disponibilizamos no site, 

a fim de que sejam esclarecidas possíveis dúvidas de outros interessados. 

 

Por fim, a Comissão considera que os referidos esclarecimentos não dão 
razão à modificação do cronograma do certame, ficando mantida a data de 
abertura da licitação, qual seja: 02/02/2022, às 14h. 

  

Natal, RN, 28 de janeiro de 2022. 

 

 

Thaísa Cabral Albuquerque 

Comissão de Licitação do Senac-AR/RN 
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